ПРОТОКОЛ

заседания комитета ЮУТПП по развитию молодежного предпринимательства.

Дата и время проведения: 11 декабря 2012года в 15.00 по местному времени.
Место проведения: г. Челябинск, ул. Сони Кривой 56., ЮУТПП.

Присутствовали:
Председатель Комитета:
1.Шиндина Татьяна Александровна, доктор экономических наук, декан факультета «Экономики и предпринимательства» Южно-Уральского государственного университета;
Члены комитета:
2.Бутакова М.Д. зам. декана факультета «Экономики и предпринимательства» Южно-Уральского государственного университета;
3.Бахаев А.А. Начальник управления по молодежному предпринимательству Челябинской области;
4.Винник Д.А. председатель Совета молодых учены и специалистов Челябинской области;
5.Дарий Т.А. председатель АНО «Группа вылазки»;
6.Ланцева М.В. президент Челябинского отделения Международной молодежной некоммерческой независимой организации ALESEC;
7. Подкорытова Н.В. директор АНО «Молодежная школа  предпринимательства»;
8.Варлакова О.Л.. начальник одела промышленности и поддержки предпринимательства Управления экономики Администрации Челябинского городского округа;
9.Верстунина Н.Н. начальник отдела поддержки и развития предпринимательства Министерства экономического развития;
10.Бардин К.Е. декан социально-экономического факультета Уральского социально-экономического института Академии труда и социальных отношений;
11.Федосеева Ю.В. руководитель центра предпринимательской подготовки, заведующая факультетом Информационных технологий и сервиса;
12.Орлова Н.А. региональный представитель АНО SIFE (Students In Free Enterprise) Студенты в свободном предпринимательстве;
13.Дымова М.В. Глава администрации центрального района;
14.Зайко Е.М. начальник управления профессионального образования Министерства образования и науки Челябинской области;

15.Калимуллина У.Ю. заместитель начальника отдела консультирования развития бизнеса Областного инновационного бизнес-инкубатора Челябинской области;

16.Романова Т.А. начальник отдела профориентации и профессионального обучения незанятого населения Управления Федеральной службы занятости населения по Челябинской области;
17.Смирнов В.В. начальник Управления Федеральной службы занятости населения по Челябинской области;
Приглашенные:
18.Колмакова  Е.М. аспирант ЧелГу.
Ответственный секретарь Комитета:
Ахтямова Надежда Владимировна, эксперт управления по работе с предприятиями и предпринимателями ЮУТПП.
Повестка заседания:
1.Об утверждении состава комитета;
Докладывает Т.А. Шиндина, председатель комитета по развитию молодежного предпринимательства;
2.Об утверждении заместителя председателя комитета по развитию молодежного предпринимательства предпринимательства;
Докладывает Т.А. Шиндина, председатель комитета по развитию молодежного предпринимательства;
3.О распределении обязанностей членов комитета;
Докладывает Т.А. Шиндина, председатель комитета по развитию молодежного предпринимательства;
4.Об актуальных вопросах социально-трудового партнерства в предпринимательской сфере;

Докладывает Е.М. Колмакова аспирант ЧелГу;
5.Разное.

1.Слушали: Т.А. Шиндину, председателя комитета ЮУТПП по развитию молодежного предпринимательства «Об утверждении состава комитета».

Решили: Состав комитета:
1.Шиндина Татьяна Александровна, доктор экономических наук, декан факультета «Экономики и предпринимательства» Южно-Уральского государственного университета;

2.Бутакова М.Д. зам. декана факультета «Экономики и предпринимательства» Южно-Уральского государственного университета;
3.Бахаев А.А. Начальник управления по молодежному предпринимательству Челябинской области;
4.Винник Д.А. председатель Совета молодых учены и специалистов Челябинской области;
5.Дарий Т.А. председатель АНО «Группа вылазки»;
6.Ланцева М.В. президент Челябинского отделения Международной молодежной некоммерческой независимой организации ALESEC;
7. Подкорытова Н.В. директор АНО «Молодежная школа  предпринимательства»;
8..Варлакова О.Л.. начальник одела промышленности и поддержки предпринимательства Управления экономики Администрации Челябинского городского округа;
9.Верстунина Н.Н. начальник отдела поддержки и развития предпринимательства Министерства экономического развития;
10.Бардин К.Е. декан социально-экономического факультета Уральского социально-экономического института Академии труда и социальных отношений;
11.Федосеева Ю.В. руководитель центра предпринимательской подготовки, заведующая факультетом Информационных технологий и сервиса;
12.Орлова Н.А. региональный представитель АНО SIFE (Students In Free Enterprise) Студенты в свободном предпринимательстве;
13.Дымова М.В. Глава администрации центрального района;
14.Зайко Е.М. начальник управления профессионального образования Министерства образования и науки Челябинской области;

15.Калимуллина У.Ю. заместитель начальника отдела консультирования развития бизнеса Областного инновационного бизнес-инкубатора Челябинской области;

16.Романова Т.А. начальник отдела профориентации и профессионального обучения незанятого населения Управления Федеральной службы занятости населения по Челябинской области;
17.Смирнов В.В. начальник Управления Федеральной службы занятости населения по Челябинской области - утвердить.
Голосовали: «за» - единогласно, «против» - нет.

2.Слушали: Т.А. Шиндину, председателя комитета ЮУТПП по развитию молодежного предпринимательства «Об утверждении заместителя председателя комитета по развитию молодежного предпринимательства предпринимательства».
Предложила: Бутакову М.Д. зам. декана факультета «Экономики и предпринимательства» Южно-Уральского государственного университета.
Решили:
Выбрать заместителем председателя комитета по развитию молодежного предпринимательства М.Д. Бутакову зам. декана факультета «Экономики и предпринимательства» Южно-Уральского государственного университета.
Голосовали: «за» - единогласно, «против» - нет.
3.Слушали:  Т.А. Шиндину, председателя комитета ЮУТПП по развитию молодежного предпринимательства «О распределении обязанностей членов комитета».
Решили:Определить круг обязанностей и сообщить о них не ранее, чем до 10.01.2013 года

Ответственная за исполнение: Т.А. Шиндина председатель комитета ЮУТПП по развитию молодежного предпринимательства.

Голосовали: «за» - единогласно, «против» - нет.

4.Слушали: Е.М. Колмаковау«Об актуальных вопросах социально-трудового партнерства в предпринимательской сфере».
Выступили:
Т.А. Шиндина, председатель комитета ЮУТПП по развитию молодежного предпринимательства ;
Бахаев А.А. Начальник управления по молодежному предпринимательству Челябинской области.

Решили: Провести анкетирование,способствующее выявлению тех или иных слоев населения, которые впоследствии могли бы перейти в разряд молодых предпринимателей.
Голосовали: «за» - единогласно, «против» - нет.

Председатель                                                                Т.А. Шиндина

Секретарь                                                                      Н.В. Ахтямова